Совет сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
«____»__________2012 года                                                                       № ____

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан № 336 от 26 февраля 2010 года «О Положении о порядке назначения и проведения собраний граждан, конференций граждан (собраний делегатов)»

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством Совет сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.  Внести в Положение о порядке назначения и проведения собраний граждан, конференций граждан (собраний делегатов) (далее - Положение), утвержденное решением Совета Сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан       № 336 от 26 февраля 2010 года следующие изменения и дополнения:

1) Дополнить Положение пунктом 1.7. следующего содержания:

«1.7. Настоящее Положение не распространяется на собрания граждан, проводимые в общественных объединениях, трудовых и учебных коллективах, жилищных товариществах и кооперативах, других организациях, на собрания, проводимые в качестве мирных массовых акций населения, а также на собрания, порядок проведения которых регулируется специальным законодательством.»

2) Пункт 2.1. Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Инициаторами проведения собрания, конференции граждан могут являться: население, Совет сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан (далее – Совет Сельского поселения), глава сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан (далее – глава сельского поселения).»

3) Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Собрание, на котором обсуждаются вопросы, относящиеся к ведению местного самоуправления, выявляется мнение населения по этим вопросам или принимаются юридически обязательные решения по ним,  правомочно при условии участия в его работе более половины участников  с правом решающего голоса от их общего имеющего право на участие в данном собрании числа, если иное не установлено законом.

 При отсутствии кворума собрание определяет дату проведения нового заседания.»
2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения Кудашевский сельсовет и на официальном сайте муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль  за исполнением данного решения возложить на главу сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения

Р.А.Мустафина